

Plats och tid Kommunhuset i Åsele, 2015-03-24, kl 10 00-12 40

Beslutande Thord Dahberg ordförande
Stefan Åhlin
Helly Johansson
Egon Persson

Övriga deltagande Sonja Vikman sekreterare
Maj Ågren Jonsson socialchef
Kjell-Erik Lindberg ekonom
Magnus Englund tekniska avd
Karin Scherdin folkhälsorådet

Utses att justera Helly Johansson

Justeringens plats och tid Socialkontoret, Åsele 2015-04-07

Sekreterare **Paragrafer** 1-8
Sonja Vikman

Ordförande
Thord Dahlberg

Justerare
Helly Johansson

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Organ Kommunala Pensionärsrådet

Sammanträdesdatum 2015-03-24

Datum för anslags uppsättande 2015-04-07 **Datum för anslags nedtagande** 2015-04-30

Förvaringsplats för protokollet Socialkontoret, Åsele

Underskrift
Sonja Vikman

Val av protokolljusterare

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

att utse Helly Johansson att jämte ordföranden justera dagens protokoll.

Föregående protokoll

Viktigt att tjänstemännen prioriterar rådets möten och med ett mötesschema kan de bättre planera tiden.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

att lägga föregående protokoll till handlingarna.

Aktuellt Socialtjänsten Socialförvaltningens budget 2015

Socialtjänstens budget för 2015 kommer inte att hålla. Redan nu ligger avdelningen på 2,5 miljon minus.

Orsaken är stora kostnader för vård i HVB- och familjehem. Det är viktigt att arbeta förebyggande så att man fångar upp barnen med särskilda behov redan på förskolan så att de kan få stöd och hjälp i tid.

Äldreomsorgen har ett svårt vårdärende som har varit uppe i alla instanser med överklaganden och yttranden. IVO har i sitt senaste beslut meddelat att kommunen inte gjort något fel egentligen men att besluten och uppföljningar inte är dokumenterade på rätt sätt.

Socialtjänsten har sökt ytterligare projektmedel för ”Våld i nära relationer”, projektet är även kopplat till invandrare. Yvonne Fyhr är projektledare och till sin hjälp har hon Socialpedagog Marina Englund som är anställd året ut. I veckan hade man en utbildning i ”Motiverande samtal”, hur man samtalar med någon som blivit utsatt för våld. Personal från Vilhelmina deltog i utbildningen. Det kommer flera utbildningsdagar framöver.

Inom IFO är det stabilt och lugnt, socialsekreterarna som varit sjukskrivna är på väg tillbaka i arbete. Avtalet med Vilhelmina om delad IFO-chef är avslutat. Eva-Lena Johansson, socialsekreterare blir IFO-chef på 50 %. Flyktingsekreterarna kommer att behöva förstärkning eftersom det är många asylsökande på väg till kommunen.

Inom hemtjänsten pågår arbetet med att effektivisera och förbättra arbetet. Biståndsbedömningen håller på att utredas. Dokumentationen är viktig och det har installerats ett nytt program som enhetscheferna håller på att lära sig. Ny enhetschef för hemtjänsten Anna-Maria Gahnström. Idag har man fått ner kostnaden från 650 kr/tim till 393 kr/tim i hemtjänsten.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

att notera informationen.

Aktuellt Kommunstyrelsen Kommunens budgetplanering 2016

Budgetplaneringen är i full gång. Man har haft budgetseminarium vid två tillfällen där politikerna och tjänstemännen träffas och går igenom verksamheterna.

Det måste sparas i kommunen och det man pratar om är bl a musikskolan, underhåll av fastigheter, kulturhuset och marknaden.

Det måste in ett nytänkande i budgetarbetet och man kanske ska ha in nya grupper i planeringen t ex pensionärsorganisationerna.

1 april behandlar Allmänna Utskottet budgetramar för 2016 och de fastställs av Kommunfullmäktige 18 maj.

Den 9 april ska representanter för KS träffa landstingsdirektören angående ambulansutredningen som sammanställts för hela länet. Ambulansfrågan i Åsele kommer att diskuteras men även andra avtal som kommunen har med landstinget.

Projekteringen för Bofinken på Åseborg är i det närmaste klar men det behövs ett politiskt beslut för att arbetet med ombyggnationen ska kunna fortsätta.

Arbetet med Äldreomsorgsplanen är nu i full gång.

Egon Persson funderar på hur man skulle kunna få veta om och hur många som vore intresserade av trygghetsboende bland de äldre.

Pensionärsorganisationerna kan fråga sina medlemmar vid tillfälle.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

att notera informationen

Kostverksamheten

Åsele kommun har tillgång till en dietist som man kan rådfråga när det gäller kosten. Det finns inga planer på besparingar på råvarorna man använder.

Fredrikas kostverksamhet på Viskabaren fortsätter som förut eftersom man inte fått in något anbud på verksamheten.

Som pensionär har man möjlighet att gå och äta i Åseborgs matsal. Husmor vill gärna att man ringer och meddelar i förväg så att det finns tillräckligt med mat.

Pris: 62 kronor.

Detsamma gäller naturligtvis Viskabaren i Fredrika.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

att notera informationen.

Information från Tekniska avdelningen

Magnus Englund från tekniska avd informerar om några frågor man fått om utbildning för fordon och verksamhet inom tekniska avd.

All förrådspersonal har förarutbildning på alla maskiner man jobbar med. De går kontinuerligt på utbildningar som man måste ha för att utföra sitt arbete t ex ”Arbete på väg”.

Det behövs ingen ytterligare specifik utbildning när det gäller snöröjning.

I Fredrika har man avtal med kommunjouren för snöröjningen i dagläget.

De vätskor man har i fordonen, olja o s v ska vara de mest miljövänliga produkterna.

Arbetet med Nedre parken

Planeringen med Nedre parken har stått stilla eftersom man haft mycket annat som måste åtgärdas. Arbetet ska nu tas upp igen och en arbetsgrupp ska bildas.

Soprum Vasagatan 21, 23

De boende klagar på att det är fullt i deras soptunnor långt före tömning av soptunnorna. Detta beror mestadels på att folk utifrån kommer och lämnar sina sopor i deras tunnor, ibland med släpvagnslaster.

Om man ska ha låsta soprum måste det byggas ut och sättas in dörrar/portar. Magnus ska ta upp det med den ansvarige för fastigheterna.

Inventering 1 gång per år

Det försvinner inventarier varje år från bostäder och verksamheter i kommunen. I Kaffestugan på Hembygdsområdet fattas alltid kastruller och andra kökssaker som man vet funnits där tidigare.

Vi hyreshusen har det försvunnit trädgårdsmöbler. Även vid särskilda boenden har det helt plötsligt varit tomt på uteplatsen.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

att notera informationen och meddela ansvariga om att en inventarie-inventering borde upprättas och uppdateras en gång om året.

Pensionärsorganisationernas deltagande i Folkhälsorådet

Karin Scherdin är ny ordförande i Folkhälsorådet.

Hon håller på att sätta sig in i arbetet men vill gärna ha idéer och uppslag på vad man kan göra i kommunen. Hittills har det handlat om en hälsovecka per år men önskemålet är att det kunde vara flera arrangemang under året.

Folkhälsorådet bekostas av landstinget och kommunen men man vet inte riktigt hur mycket pengar som kommer att avsättas till detta i år. Landstinget brukar ha betalat ut 10 000 kr.

Ledamöterna i KPR vill se mera aktiviteter framöver. Gärna ett förebyggande arbete i samarbete med olika föreningar och organisationer i kommunen.

Karin kommer att kalla till möte snarast.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

att notera informationen och att Folkhälsorådet är välkomna att kontakta pensionärsorganisationerna för deltagande.

Mötesschema

Ledamöterna i pensionärsrådet har önskemål om att ha sammanträden inför Kommunstyrelsens möten.

Förslag på mötesdagar för kommunala pensionärsrådet.

11 juni

3 september

22 oktober

3 december

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

att fastställa mötesdagarna